LEI N.º 1075/2007
“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PERMUTAR TERRENO PÚBLICO, CONSTRUÇÃO E BENFEITORIAS”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a permutar um terreno com área de 3.918,20 m2, sendo 83,37m de frente por 47,00m dos lados e 83,37m no fundo, situado na rua Carijós, bairro Rosário, bem como toda a construção da Escola Estadual “Chico Marçal” por terreno com área de 1.876,80m2, com a área construída da Escola Municipal Caramuru, situada na rua Caetés, no Centro.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Moema/MG, 10 de julho de 2007.
Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal